[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________________ № __________
О внесении изменений в постановление Главы городского округа Фрязино                 от 01.11.2019 № 651 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы»
В соответствии с письмом Финансового управления администрации городского округа Фрязино от 19.10.2022 № 152-003ИСХ/2-09/270, постановлением Администрации городского округа Фрязино от 24.03.2021 № 20 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области», решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 17.12.2021 № 129/29 «О бюджете городского округа Фрязино на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», на основании Устава городского округа Фрязино Московской области
постановляю:
1. Внести в постановление Главы городского округа Фрязино от 01.11.2019 № 651 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы» (далее — Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы таблицу «Источники финансирования  муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования  муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы
(тыс. рублей)

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Средства бюджета Московской области
	68888,4
	20289,0
	19727,0
	18455,0
	5353,4
	5064,0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	57650,55
	9971,2
	12292,15
	12301,1
	11825,1
	11261,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	126538,95
	30260,2
	32019,15
	30756,1
	17178,5
	16325,0

».
1.2. Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение 4 к Программе изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после внесения изменений в решение Совета депутатов городского округа Фрязино от 17.12.2021 № 129/29 «О бюджете городского округа Фрязино на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»),       и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Бощевана Н.В.
Глава городского округа Фрязино
                                                          Д.Р. Воробьев
СОГЛАСОВАНО:                                                                                  Подпись, дата
Первый заместитель главы
администрации
Н.В. Бощеван
Заместитель главы
администрации
А.М. Тропин
Начальник
юридического отдела
И.Р. Борисова
Начальник
Финансового управления
О.В. Рева
Начальник сектора
социальной политики
Е.В. Молодцова
Разослано: адм., Бощевану Н.В., Тропину А.М., фин.упр., КСП, ЦБС, УК,СиМП, сек. соц. пол.
Исполнитель:
гл. инспектор сек. соц. пол.
Бурман Г.А.
564-70-29
Приложение 1 к постановлению
Администрации городского округа Фрязино
от ___________________№ ______________
«Приложение 1
к муниципальной программе городского округа Фрязино Московской области «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы
Паспорт подпрограммы I «Социальная поддержка граждан»
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Фрязино

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств (тыс. руб.):
	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Наименование главного распорядителя средств бюджета городского округа Фрязино

	Всего по подпрограмме, в том числе:
	86728,7
	26014,2
	24640,3
	20952,1
	7561,1
	7561,0
	Администрация городского округа Фрязино

	Средства бюджета Московской области
	48713,0
	18443,0
	16879,0
	13391,0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	38015,7
	7571,2
	7761,3
	7561,1
	7561,1
	7561,0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по ГРБС, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».
Приложение 2 к постановлению
Администрации городского округа Фрязино
от ___________________№ ______________
«Приложение 2
к муниципальной программе городского округа Фрязино Московской области «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы
Перечень мероприятий подпрограммы I «Социальная поддержка граждан»
	№
п/п
	Мероприятияе Подпрограм
мы
	Сроки испол-нения меро
прия
тия
	Источники финансиро
вания
	Объём финанси
рования мероприя
тия в году предшест
вующему году начала реализа
ции мунпро
граммы (тыс. руб.)
	Всего, (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия  Подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 03.
Предоставление мер социальной поддержки и субсидий по оплате жилого помещения и коммунальных услуг гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области
	2020-2024
	Итого:
	19886,0
	48713,0
	18443,0
	16879,0
	13391,0
	0
	0
	Администрация г.о. Фрязино, сектор по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг комитета по экономике администрации г.о. Фрязино
	Предоставление мер социальной поддержки и субсидий по оплате жилого помещения и коммунальных услуг гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области

	Средства      бюджета       Московской области
	19886,0
	48713,0
	18443,0
	16879,0
	13391,0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие 03.01.
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	2020-2024
	Итого:
	17900,0
	42208,0
	16311,0
	14730,0
	11167,0
	0
	0
	Администрация г.о. Фрязино, сектор по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг комитета по экономике администрации г.о. Фрязино
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	Средства      бюджета       Московской области
	17900,0
	42208,0
	16311,0
	14730,0
	11167,0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Мероприятие 03.02.
Обеспечение предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	2020-2024
	Итого:
	1986,0
	6505,0
	2132,0
	2149,0
	2224,0
	0
	0
	Администрация г.о. Фрязино, сектор по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг комитета по экономике администрации г.о. Фрязино
	Обеспечение предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	Средства      бюджета       Московской области
	1986,0
	6505,0
	2132,0
	2149,0
	2224,0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Основное мероприятие 10.
Проведение социально значимых мероприятий
	2020-2024
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация г.о. Фрязино, Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации г.о. Фрязино
	Увеличение числа граждан старшего возраста, ведущих активный образ жизни

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1
	Мероприятие 10.01.
Поощрение и поздравление граждан в связи с праздниками, памятными датами
	2020-2024
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация г.о. Фрязино, Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации г.о. Фрязино
	Увеличение числа граждан старшего возраста, ведущих активный образ жизни

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Мероприятие 10.02.
Проведение мероприятий, проводимых в сфере социальной защиты населения, посвященных знаменательным событиям и памятным датам, установленным в Российской Федерации и в Московской области

	2020-2024
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация г.о. Фрязино, Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации г.о. Фрязино
	Увеличение числа граждан старшего возраста, ведущих активный образ жизни

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Мероприятие 10.03.
Проведение совещаний, семинаров, «круглых столов», конференций, конкурсов и иных  социально значимых мероприятий в сфере социальной защиты населения

	2020-2024
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация г.о. Фрязино, Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации г.о. Фрязино
	Увеличение числа граждан старшего возраста, ведущих активный образ жизни

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Основное мероприятие 18.
Предоставление государственных гарантий муниципальным служащим, поощрение за муниципальную службу
	2020-2024
	Итого:
	6795,6
	38015,7
	7571,2
	7761,3
	7561,1
	7561,1
	7561,0
	Администрация г.о. Фрязино, сектор по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг комитета по экономике администрации г.о. Фрязино
	Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы, в связи с выходом на пенсию

	Средства      бюджета       Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	6795,6
	38015,7
	7571,2
	7761,3
	7561,1
	7561,1
	7561,0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0

	3.1
	Мероприятие 18.03.
Организация выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы, в связи с выходом на пенсию
	2020-2024
	Итого:
	6795,6
	38015,7
	7571,2
	7761,3
	7561,1
	7561,1
	7561,0
	Администрация г.о. Фрязино, МКУ «Центр Бюджетного Сопровождения»
	Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы, в связи с выходом на пенсию

	Средства      бюджета       Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	6795,6
	38015,7
	7571,2
	7761,3
	7561,1
	7561,1
	7561,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Основное мероприятие 20.
Создание условий для поддержания здорового образа жизни
	2020-2024
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация г.о. Фрязино (Управление культуры, спорта и молодежной политики)
	Увеличение числа граждан старшего возраста, ведущих активный образ жизни

	Средства      бюджета       Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.1
	Мероприятие 20.04.
Возмещение расходов на материально-техническое обеспечение клубов «Активное долголетие»

	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация г.о. Фрязино (Управление культуры, спорта и молодежной политики)
	Увеличение числа граждан старшего возраста, ведущих активный образ жизни

	Средства      бюджета       Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».
Приложение 3 к постановлению
Администрации городского округа Фрязино
от ___________________№ ______________
«Приложение 3
к муниципальной программе городского округа Фрязино Московской области «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы
Паспорт подпрограммы II «Доступная среда»
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Фрязино

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств (тыс. руб.):
	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Наименование главного распорядителя средств бюджета городского округа Фрязино

	Всего по подпрограмме, в том числе:
	2036,6
	0
	543,2
	640,0
	853,4
	0
	Х

	Средства бюджета Московской области
	289,4
	0
	0
	0
	289,4
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	1747,2
	0
	543,2
	640,0
	564,0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по ГРБС, в том числе:
	716,6
	0
	203,2
	0
	513,4
	0
	Администрация городского округа Фрязино (Управление культуры, спорта и молодежной политики)

	Средства бюджета Московской области
	289,4
	0
	0
	0
	289,4
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	427,2
	0
	203,2
	0
	224,0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по ГРБС, в том числе:
	1320,0
	0
	340,0
	640,0
	340,0
	0
	Управление образования администрации городского округа Фрязино

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	1320,0
	0
	340,0
	640,0
	340,0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».
Приложение 4 к постановлению
Администрации городского округа Фрязино
от ___________________№ ______________
«Приложение 4
к муниципальной программе городского округа Фрязино Московской области «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы
Перечень мероприятий подпрограммы II «Доступная среда»
	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки испол-нения меро-приятия
	Источники финансиро-
вания
	Объём финанси-рования мероприя-тия в году предшест-вующему году начала реализации мунпро-граммы (тыс. руб.)
	Всего, (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 02.
Создание безбарьерной среды на объектах социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры в Московской области

	2020-2024
	Итого:
	750,0
	2036,6
	0
	543,2
	640,0
	853,4
	0
	Администрация г.о. Фрязино, Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации г.о. Фрязино, Управление образования администрации г.о. Фрязино  и подведом-ственные учреждения
	Повышение доступности объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры

	Средства      бюджета       Москов-ской области
	0
	289,4
	0
	0
	0
	289,4
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	750,0
	1747,2
	0
	543,2
	640,0
	564,0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие 02.01.
Реализация мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных социальных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

	Итого:
	0
	413,4
	0
	0
	0
	413,4
	0
	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации г.о. Фрязино и подведомственные уч-реждения
	Повышение доступности объектов культуры и спорта

	Средства      бюджета       Москов-ской области
	0
	289,4
	0
	0
	0
	289,4
	0

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	0
	124,0
	0
	0
	0
	124,0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Мероприятие 02.02.
Мероприятия по созданию в муниципальных образовательных организациях: дошкольных, общеоб-разовательных, дополнительного образования детей, в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеоб-разовательным программам, условий для получения детьми-инвалидами качественного образования
	2020-2024
	Итого:
	200,0
	1320,0
	0
	340,0
	640,0
	340,0
	0
	Управление образования администрации г.о. Фрязино  и подведом-ственные учреждения
	Повышение доступности объектов образования

	Средства      бюджета       Москов-ской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	200,0
	1320,0
	0
	340,0
	640,0
	340,0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Мероприятие 02.04.
Повышение доступности объектов культуры, спорта, образования для инвалидов и маломобильных групп населения
	2020-2024
	Итого:
	550,0
	303,2
	0
	203,2
	0
	100,0
	0
	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации г.о. Фрязино  и подведомственные учреждения
	Повышение доступности объектов культуры и спорта

	Средства      бюджета       Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	550,0
	303,2
	0
	203,2
	0
	100,0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

                                                                         ».